
      

 

 

 

Prot. n° 2315 del 05.06.2024     ORDINANZA N. 7 DEL 05.06. 2024  

 

Oggetto: MODIFICA E INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 6 DEL 05.06.2024 - CHIUSURA 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO E DEGLI UFFICI 

SCOLASTICI PER GIORNO 10.06.2024.  
 

I L  S I N D A C O   
 

Visto l’articolo 1, commi 1 e 3, lettera a), del decreto-legge 29 gennaio 2024, n. 7, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 25 marzo 2024, n. 38; 

Visto che: 

-  con decreto del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024, sono stati convocati per i giorni di 

sabato 8 giugno e di domenica 9 giugno 2024 i comizi per l’elezione dei membri del Parlamento 

europeo spettanti all’Italia; 

- con decreto del Prefetto della provincia in data 12 aprile 2024, sono stati convocati, per i giorni di 

sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024, i comizi per lo svolgimento dell’elezione del sindaco e 

del consiglio comunale di Malvito. 

Considerato che in data 10.06.2024 si terranno le operazioni di scrutinio presso i seggi ubicati nell’edificio 

comunale - ex scuola elementare di via Serrone; 

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 6 del 05.06.2024, Prot. 2309; 

Considerato che i seggi elettorali ubicati nei locali della ex scuola elementare di via Serrone sono ricompresi 

nell’area del villaggio scolastico comprendente la scuola per l’infanzia e l’edificio che ospita la scuola 

primaria e la scuola secondaria di I° grado, nonché gli Uffici Scolastici; 

Preso atto che è opportuno, al fine di evitare eventuali interferenze con le attività di scrutinio che si terranno 

nei seggi elettorali, ubicati nei locali dell’ex edificio scuola elementare, prevenire problemi di intralcio e di 

pubblica sicurezza, provvedere alla chiusura delle scuole in oggetto, ivi compresi gli uffici scolastici, nella 

giornata di lunedì 10 giugno 2024; 

Considerata l’urgenza di provvedere in merito;  

Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), emanato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni;  

Considerato il carattere di contingibilità ed urgenza del presente provvedimento;  

Richiamati, in particolare, gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

Viste le altre norme vigenti in materia, 

ORDINA 

Per i motivi espressi in narrativa, la chiusura della Scuola dell’Infanzia, della scuola Primaria e della Scuola 

Secondaria di Primo Grado dell’Istituto Omnicomprensivo, ivi compresi gli Uffici scolastici, per la giornata 

di lunedì 10 giugno 2024. 

DISPONE 

Che, il presente provvedimento, venga trasmesso a:  

• Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo di Malvito;  

• S.E. Sig. Prefetto - Ufficio Territoriale del Governo di Cosenza; 

• Comandante Carabinieri Stazione di Malvito;  

• Polizia Locale di Malvito;  

Dispone, altresì, che venga data la più ampia diffusione alla presente ordinanza attraverso mezzi idonei.  

È fatto d’obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento.  

Contro la presente ordinanza può essere promosso ricorso avanti al TAR competente entro sessanta (60) 

giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi (120) giorni.  

La presente Ordinanza ha efficacia immediata contestualmente a debita pubblicazione all'Albo Pretorio.  
 

Dalla Residenza Municipale, 05.06.2024  

  

IL SINDACO 

F.to Pietro Amatuzzo 

COMUNE DI  MALVITO  
( P r o v i n c i a  d i  C o s e n z a )  

 

Via M. De Iacovo, 1 – 87010 MALVITO  

 Tel. 0984/509007   Fax 0984/509566   P.Iva 00467550786   Cod. Fisc. 80003430784 

e-mail: protocollo@comune.malvito.cs.it     pec:protocollo.malvito@asmepec.it   

mailto:protocollo@comune.malvito.cs.it

